



LZ.2300.7P/LZ/2026.MC

Warszawa, 16.02.2026 r.

Dot.: Odpowiedzi na zapytanie nr 2 w postępowaniu na **kompleksową dostawę gazu ziemnego** -
nr spr.: 7P/LZ/2026

W związku z otrzymaniem pytań w powyższym postępowaniu udzielamy następującej odpowiedzi:

Zapytanie Nr 1

Pyt. 1 Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami w Zapytaniu nr 1. Oświadczenie zostanie złożone przed podpisaniem umowy. 100 % podlega ochronie.

Pyt. 2 W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź: Obydwa punkty podlegają 100% ochronie taryfowej.

Pyt. 3 Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z uwagą w pkt. 3 formularza asortymentowo-cenowego.

Pyt. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pyt. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pyt. 6 Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź: Aktualna umowa kompleksowa zawarta na czas oznaczony do dnia 28 lutego 2026r.

Pyt. 7 Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Tak.

Pyt. 8 Czy Zamawiający ma zawarte umowy / aneksy w ramach akcji promocyjnych / lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takich umów.

Pyt. 9 Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Nie.

Pyt. 10 Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pyt. 11 Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej

Odpowiedź: Zgodnie z formularzem cenowym.

Pyt. 12. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Obszar taryfowy warszawski.

Pyt. 13. Wykonawca prosi o informację kto jest odbiorcą a kto nabywcą paliwa gazowego dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem.

Odpowiedź: Ten sam podmiot Zamawiający.

Pyt. 14. Wykonawca prosi o informację, czy do któregoś z PPG objętych postępowaniem jest dostarczany gaz LNG.

Odpowiedź: Nie.

Pyt. 15. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że zmiana ceny w przypadku zmiany stawki za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy (dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej), zmiana stawek opłat dystrybucyjnych w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz zmiany stawki podatku VAT i stawki podatku akcyzowego w przypadku ustawowej zmiany podatku będą obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie będą wymagać zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Wykonawca powinien przekazać stosowną informację najpóźniej wraz z fakturą.

Pyt. 16. Czy zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania u operatora na wzorze wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, po uprzedniej akceptacji wzoru.

Pyt. 17. Prosimy o potwierdzenie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. (PSG).

Pyt. 18. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o

wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści: Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej treści do umowy.

Pyt. 19. Zwracamy się z wnioskiem o skrócenie okresu obowiązywania umowy do dnia 31 grudnia 2027 r. z uwagi na fakt, iż obecnie obowiązujący system ochrony taryfowej dla odbiorców uprawnionych do stosowania stawek zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki został wprowadzony jako rozwiązanie czasowe i zgodnie z obowiązującymi regulacjami ustawowymi przewidziany jest do końca 2027 r.

Skrócenie okresu obowiązywania umowy do czasu ograniczyłoby ryzyka po stronie Wykonawców oraz umożliwiło przygotowanie oferty adekwatnej do rzeczywistych uwarunkowań rynkowych w latach objętych kontraktem.

W przypadku braku zgody na powyższe, wnioskujemy o modyfikację formularza ofertowego poprzez wprowadzenie podziału na poszczególne lata obowiązywania zamówienia, tak aby Wykonawca miał możliwość wskazania odrębnych stawek dla okresu objętego ochroną taryfową oraz odrębnych dla 2028 r.

Odpowiedź: Termin dostaw pozostaje bez zmian. W przypadku zmiany cen z uwagi na brak ochrony taryfowej Wykonawca przedstawi stosowne uzasadnienie, które będzie podstawą do sporządzenia i podpisania aneksu do umowy. W niniejszym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, strony mogą dokonać zmian umowy za zgodą obu Stron.

Pyt. 20. Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu „Zapłata wynagrodzenia następować będzie na podstawie faktury ustrukturyzowanej wystawionej przez Zleceniobiorcę na koniec miesiąca przy użyciu KSeF.” Wystawienie faktury jest możliwe dopiero po otrzymaniu odczytu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który wysyła odczyty po zakończeniu okresu rozliczeniowego. Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na: „Zapłata wynagrodzenia następować będzie na podstawie faktury ustrukturyzowanej wystawionej przez Zleceniobiorcę po otrzymaniu odczytu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy użyciu KSeF.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

z up. DYREKTORA SPZZLO WARSZAWA ŻOLIBÓRZ-BIELANY
Z-CA DYREKTORA DS. LOGISTYKI

Jacek Derek

/podpisano elektronicznie/

Rozdzielnik

1) Strona internetowa postępowania